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Stosowanie mechanizmu gojenia ran w życiu
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Na początku życia płodowego, rany skóry
poddawane są regeneracji i gojeniu się bez pozostawienia jakichkolwiek blizn. Ten
mechanizm gojenia ran następnie zanika, ale badanie płodowych komórek macierzystych,
odpowiedzialnych za ten sposób gojenia się ran, może mieć zastosowanie w opracowywaniu
rozwiązań, które minimalizowałyby blizny u dorosłych. Badania zostały opisane w artykule
opublikowanym w Advances in Wound Care, który jest miesięczną publikacją Mary Ann
Liebert – wydawców Official Journal of the Wound Healing Society. Jest on dostępny
bezpłatnie na stronie internetowej Advances in Wound Care.

Michael Longaker, Peter Lorenz i współautorzy z Stanford University School of Medicine oraz John A.
Burns ze School of Medicine z University of Hawaii w Honolulu, opisali nowe komórki macierzyste,
odnalezione w skórze i krwi płodu, które mogą odgrywać rolę w bezbliznowym gojeniu ran.
W artykule zatytułowanym „Rola komórek macierzystych w bezbliznowym gojeniu się ran skóry”
(„The Role of Stem Cells During Scarless Skin Wound Healing”, autorzy proponują przyszłe kierunki
badań w celu scharakteryzowania różnic w mechanizmach gojenia się ran w życiu płodowym i życiu
dorosłym, na podstawie specyfiki komórek macierzystych.

„Tę pracę można nazwać pionierską w tej dziedzinie i wyznaczającą nowe możliwości wobec
bezbliznowego leczenia ran” - mówi redaktor naczelny Chandan K. Sen, profesor chirurgii i dyrektor
Comprehensive Wound Center i Center for Regenerative Medicine and Cell-Based Therapies w Ohio
State University Wexner Medical Center w Columbus.

Autor tłumaczenia: Agata Ogórek

Źródło: http://www.medicalnewstoday.com/releases/275434.php
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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